
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和８年２月３日 

  淀川河川公園 枚方地区（枚方市） 

第 120回淀川の自然を楽しむ会～初めての鳥見隊～ 

野鳥の宝庫♪淀川の野鳥を体感しよう。 
2月 4日(水)より受付開始！お子様には野鳥缶バッジをプレゼント 

淀川河川公園 枚方地区では、3月 8日(日)に「第 120回淀川の自然を楽しむ会～初めての鳥見隊～」を開催

し、本イベントの受付を 2月 4日(水)に開始いたします。 

本イベントは「淀川の自然を楽しむ会」として 120回目の開催となります。季節に合わせて水生生物観察会と

潮干狩り体験を行う干潟イベント(十三野草地区)や、「ビンゴ」をしながら野鳥の宝庫である淀川の自然を楽し

んでいただく野鳥観察イベント(枚方地区)を提供しております。 

今冬も、日本野鳥の会 大阪支部と大阪府立枚方高等学校 生物飼育部のご協力のもと種類豊富な野鳥を観察し

ながら学んでいただきます。 

 

■第 120回淀川の自然を楽しむ会～初めての鳥見隊～ 概要 

●開催日時：令和 8年 3月 8日(日) 10時～12時 30分 

●開催場所：淀川河川公園 枚方地区 
●対  象：どなたでもご参加いただけます。(小学生以下は保護者要参加)  

●定  員：先着 40名 

 ●料  金：100円 

 ●協  力：日本野鳥の会 大阪支部、大阪府立枚方高等学校 生物飼育部 

 

■参考画像    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では『第 120回淀川の自然を楽しむ会～初めての鳥見隊～』を開催し、受付を 2月 4日(水)より開始いたします。ご

多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、八幡市記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：平塚
ひらつか

・徳田
と く だ

・的場
ま と ば

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

(野鳥観察の様子) (毎年約 40種の野鳥が観察できます) 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

